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KẾ HOẠCH 

Nghiên cứu, học tập, tuyên truyền thực hiện Chuyên đề năm 2025 “Học tập 

 và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, phát huy sức mạnh  

đại đoàn kết toàn dân, xây dựng Đảng bộ và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh 

trong kỷ nguyên vươn mình của dân tộc” 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 326-KH/TU ngày 11/12/2024 về nghiên cứu, học tập, 

quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Chuyên đề năm 2025 “Học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn 

dân, xây dựng Đảng bộ và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh trong kỷ nguyên 

vươn mình của dân tộc”; Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ (LHPN) tỉnh Thái Bình 

xây dựng Kế hoạch sinh hoạt chuyên đề năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền, giáo dục, hướng dẫn cán bộ, hội viên, phụ nữ nắm vững các nội 

dung cơ bản của Chuyên đề năm 2025, tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và 

quan điểm của Đảng về phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân, xây dựng Đảng bộ 

và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh trong kỷ nguyên vươn mình của dân tộc. 

- Tiếp tục đưa việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh trở thành nền nếp, gắn với việc thực hiện các nghị quyết, kết luận của hội nghị 

Trung ương 4 các khóa (XI, XII, XIII) về xây dựng Đảng và hệ thống chính trị với thực 

hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương, nhiệm vụ công tác Hội và phong trào phụ nữ, 

góp phần tổ chức thành công đại hội đảng các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025, tiến tới Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

2. Yêu cầu 

- Việc quán triệt, tổ chức triển khai thực hiện Chuyên đề năm 2025 phải gắn chặt 

chẽ với chuẩn bị cho Đại hội Đảng các cấp và nhiệm vụ chính trị của Hội; nội dung 

Chuyên đề năm 2025 được cụ thể hóa vào phương hướng, kế hoạch hoạt động của các 

cấp Hội năm 2025. 

- Đẩy mạnh tuyên truyền các nội dung trọng tâm về tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh bằng các hình thức phong phú, sinh động để cán bộ, hội viên, phụ 

nữ học tập, noi theo. Kịp thời phát hiện, biểu dương, nhân rộng các gương điển hình 

tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trên 

các mặt, các lĩnh vực hoạt động. 
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II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Nội dung tuyên truyền, học tập  

- Tư tưởng Hồ Chí Minh, quan điểm của Đảng về phát huy sức mạnh đại đoàn 

kết toàn dân, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh. 

- Quá trình Đảng bộ tỉnh Thái Bình vận dụng tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh, quan điểm của Đảng về phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân, xây dựng 

Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh. 

- Những kinh nghiệm và giải pháp nhằm phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn 

dân, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh. 

- Tuyên truyền vai trò của các cấp Hội Phụ nữ trong thực hiện chức năng giám 

sát, phản biện xã hội, đặc biệt là những vấn đề liên quan đến phát huy dân chủ, đến 

quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của hội viên, phụ nữ, tăng cường sức mạnh khối 

đại đoàn kết toàn dân. 

- Hội LHPN tỉnh, các huyện, thành phố tổ chức lồng ghép tuyên truyền, học tập 

Chuyên đề năm 2025 với các hoạt động Hội. 

2. Kết hợp chặt chẽ giữa học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh với rèn luyện các chuẩn mực đạo đức của cán bộ Hội LHPN các cấp 

tỉnh Thái Bình trong giai đoạn mới 

- Tiếp tục tuyên truyền kết quả thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, Kết luận số 01-

KL/TW; gương “người tốt, việc tốt”, các tập thể, cá nhân điển hình, tiêu biểu trong học 

tập và làm theo Bác đối với cơ quan chuyên trách Hội LHPN các cấp, cán bộ Hội các 

cấp và hội viên, phụ nữ.  

 - Các cấp Hội kết hợp chặt chẽ việc học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh và rèn luyện các chuẩn mực đạo đức của cán bộ Hội các cấp theo 

Quy định số 03/Qđy-BTV ngày 22/8/2024 của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh Thái 

Bình quy định chuẩn mực đạo đức của cán bộ Hội LHPN các cấp tỉnh Thái Bình trong 

giai đoạn mới trong thực hiện các nhiệm vụ chính trị năm 2025. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả phong trào thi đua  “Xây dựng người 

phụ nữ Việt Nam thời đại mới” gắn với việc phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân. 

Tiếp tục tuyên truyền, vận động, tổ chức cho cán bộ, hội viên, phụ nữ tham gia các 

hoạt động thể dục, thể thao; tham gia bảo tồn, giữ gìn và phát huy những bản sắc văn 

hóa dân tộc;... 

- Nâng cao chất lượng và nhân rộng các mô hình học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh có hiệu quả. Tiếp tục xây dựng, duy trì và phát 

triển các mô hình trong nhiều lĩnh vực nhằm góp phần hiện thực hóa các Đề án của 
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Chính phủ, Chương trình mục tiêu Quốc gia và các nhiệm vụ chính trị của địa phương, 

của Hội. 

- Tăng cường phối hợp với các cấp, các ngành tổ chức các hoạt động nhằm đa 

dạng hoá các hình thức làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh bằng 

những việc làm cụ thể, thiết thực, đáp ứng tâm tư, nguyện vọng của hội viên, phụ nữ. 

- Các cấp Hội tích cực thực hiện tốt chức năng giám sát, phản biện xã hội và góp 

ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền trong sạch, vững mạnh. 

- Tăng cường xây dựng sự đoàn kết, thống nhất trong các cấp Hội và tăng cường 

sự gắn bó mật thiết giữa cán bộ Hội với hội viên, phụ nữ. 

3. Đổi mới công tác tuyên truyền về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

- Lựa chọn hình thức tuyên truyền phù hợp và hấp dẫn với từng địa bàn, đối 

tượng; chú trọng tuyên truyền miệng, tuyên truyền gắn với thảo luận các việc làm theo 

cụ thể tại các cuộc sinh hoạt hội viên định kỳ; sinh hoạt câu lạc bộ phụ nữ; các lớp 

chuyên đề; hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của Hội; thông qua các 

hoạt động văn hóa, văn nghệ... 

- Tích cực, chủ động phối hợp với các cơ quan thông tin đại chúng để tuyên truyền 

về kết quả triển khai, học tập Chuyên đề năm 2025 để tạo sự lan tỏa trong cộng đồng. 

- Tăng cường sử dụng các phương thức truyền thông mới trên nền tảng Internet, 

mạng xã hội; các trang Website, Fanpage, các nhóm Zalo của Hội LHPN tỉnh, huyện, 

thành phố và cơ sở.  

Hội LHPN tỉnh duy trì tuyên truyền các chuyên đề về tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh và việc tổ chức thực hiện làm theo Bác qua Bản tin sinh hoạt hội 

viên phát hành hằng quý.  

- Phát động cán bộ, hội viên phụ nữ xây dựng kế hoạch học tập, làm theo của cá 

nhân bằng những việc làm cụ thể, thiết thực; trong đó chú trọng gắn nội dung Chuyên 

đề năm 2025 với thực hiện phong trào thi đua “Xây dựng người phụ nữ Việt Nam thời 

đại mới”, đáp ứng những yêu cầu trong kỷ nguyên vươn mình của dân tộc. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội LHPN tỉnh  

- Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh xây dựng Kế hoạch nghiên cứu, học tập, tuyên 

truyền thực hiện Chuyên đề năm 2025 “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh, phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân, xây dựng Đảng bộ và hệ 

thống chính trị trong sạch, vững mạnh trong kỷ nguyên vươn mình của dân tộc” và 

triển khai tới Hội LHPN 8 huyện, thành phố.  
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- Hướng dẫn Hội LHPN các cấp triển khai, làm tốt công tác tuyên truyền học tập 

Chuyên đề năm 2025 hiệu quả, thiết thực. 

- Giao Ban Tuyên giáo - Tổ chức - Chính sách, Luật pháp là đầu mối tham mưu 

cho Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh triển khai thực hiện Kế hoạch này trong hệ thống Hội.  

2. Hội LHPN các huyện, thành phố, đơn vị  

- Căn cứ Kế hoạch này và tình hình thực tế tại địa phương, đơn vị, xây dựng kế 

hoạch nghiên cứu, học tập, tuyên truyền thực hiện Chuyên đề năm 2025 “Học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, phát huy sức mạnh đại đoàn kết 

toàn dân, xây dựng Đảng bộ và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh trong kỷ 

nguyên vươn mình của dân tộc” và triển khai tới Hội LHPN cơ sở.  

- Chủ động tổ chức, phối hợp tổ chức triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng 

về nội dung chuyên đề năm 2025 gắn với các hoạt động về công tác xây dựng Đảng, 

các sự kiện chính trị quan trọng của đất nước, địa phương và của Hội. 

- Chỉ đạo Hội LHPN cơ sở tích cực tuyên truyền, vận động mỗi hội viên, phụ nữ 

thực hiện việc học tập, làm theo Bác bằng những việc làm cụ thể thiết thực, định kỳ 

tổng hợp báo cáo về Hội LHPN cấp trên theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch nghiên cứu, học tập, tuyên truyền thực hiện Chuyên đề năm 

2025 “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, phát huy sức 

mạnh đại đoàn kết toàn dân, xây dựng Đảng bộ và hệ thống chính trị trong sạch, vững 

mạnh trong kỷ nguyên vươn mình của dân tộc”; Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị 

Ban Thường vụ Hội LHPN các huyện, thành phố và các đơn vị nghiêm túc triển khai, tổ 

chức thực hiện./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Hội LHPN 8 huyện, thành phố; 

- Hội Phụ nữ BCH Quân sự, Bộ đội Biên phòng tỉnh; 

- Ban Phụ nữ Công an tỉnh; 

- Lưu: VT, TGTCCSLP.  

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Ngô Thị Hồng Huệ 
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